SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS CHAPECÓ

Rodovia SC 484 - Km 02, Fronteira Sul, CEP 89815-899
Telefone: (49) 2049-2600

propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 412/PROPEPG/UFFS/2025, DE 14 de MAIO DE 2025

Designa membros do Colegiado do
Programa de Pós-Graduação em Ciências
Biomédicas do Campus Chapecó.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ciências
Biomédica (PPGCB), Campus Chapecó, constituída pela Portaria Nº
411/PROPEPG/UFFS/2025:

Nome Cargo/Função SIAPE/Matrícula

Sarah Franco Vieira de Oliveira Maciel Professora do Magistério Superior/
Coordenadora/ Presidente  1112226

Andréia Machado Cardoso Professora do Magistério
Superior/Coordenadora Adjunta

2243560

Débora Tavares de Resende e Silva Professora do Magistério Superior 1813519
Jossimara Polettini Professora do Magistério Superior 3059997

Margarete Dulce Bagatini Professora do Magistério Superior 1632573

Leandro Henrique Manfredi Professor do Magistério Superior 2276001

Shana Ginar da Silva Professora do Magistério Superior 3067117

Zuleide Maria Ignácio Professora do Magistério Superior 1174433

Gustavo Olszanski Acrani Professor do Magistério Superior 2324002

Sergio Luiz Alvez Junior Professor do Magistério Superior 1798893

Lauren Lúcia Zamin Professora do Magistério Superior 1798708

Ricieri Naue Mocelin Professor do Magistério Superior 3213137

Dalila Moter Benvegnú Professora do Magistério Superior 1929265

Auliçon Tonatto Secretário Executivo 1556291

Vandriel Perrone da Rosa Discente (Titular) 4.01.401.01.24.2

Luis Alberto Garcia Discente (Suplente) 4.01.401.03.24.2

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação